

## ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.12.2022 г. № 774-П Челябинск

О внесении изменений в постановление Правительства Челябинской области от 11.12.2020 г. № 675-П

Правительство Челябинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся государственную программу Челябинской области «Развитие Челябинской области», утвержденную здравоохранения постановлением Правительства Челябинской области ОТ 11.12.2020 Γ. No 675-∏ Челябинской государственной программе области «Развитие здравоохранения Челябинской области» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 15 декабря 2020 г.; Сборник нормативных правовых актов Губернатора и Правительства Челябинской области, 2021, выпуск № 1; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 30 июля 2021 г.; 4 октября 2021 г.; 2 ноября 2021 г.; Южноуральская панорама, 16 декабря 2021 г., № 110, спецвыпуск Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 24 декабря 2021 г.; Сборник нормативных правовых актов Губернатора и Правительства Челябинской области, 2021, выпуск № 6; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 11 марта 2022 г.; Южноуральская панорама, 28 марта 2022 г., № 25; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 11 апреля 2022 г.; Южноуральская панорама, 21 апреля 2022 г., № 33; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 6 мая 2022 г.; 31 мая 2022 г.; 6 июня 2022 г.; 12 июля 2022 г.; 11 августа 2022 г.; 16 сентября 2022 г.; 13 октября 2022 г.; 6 декабря 2022 г.; 9 декабря 2022 г.).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Председатель Правительства Челябинской области



А.Л. Текслер

## УТВЕРЖДЕНЫ постановлением Правительства Челябинской области от 28.12. 2022 г. № 774-П

## Изменения,

которые вносятся в государственную программу Челябинской области «Развитие здравоохранения Челябинской области»

В Порядке определения объема и условиях предоставления государственным бюджетным и автономным учреждениям, в отношении которых Министерство здравоохранения Челябинской области осуществляет функции и полномочия учредителя, субсидий из областного бюджета на иные цели приложения 21 к государственной программе Челябинской области «Развитие здравоохранения Челябинской области»:

в пункте 11:

абзац второй подпункта 5 изложить в следующей редакции:

«Показателями, необходимыми для достижения результата предоставления целевых субсидий, являются доля Учреждений, в которых проводятся мероприятия по повышению доступности и качества оказания медицинских услуг, а также доля Учреждений, у которых отсутствует просроченная кредиторская задолженность;»;

в абзаце первом подпункта 6 слова «не менее 6 мероприятий» заменить словами «не менее 5 мероприятий»;

подпункт 10 изложить в следующей редакции:

«10) при предоставлении целевых субсидий на расходы, связанные со страхованием гражданской ответственности владельцев опасных объектов, а также со страхованием объектов использования атомной энергии, в рамках подпрограммы «Управление развитием отрасли здравоохранения» - доля застрахованных объектов, подлежащих страхованию гражданской ответственности владельцев опасных объектов, а также доля застрахованных объектов использования атомной энергии составит не менее 50 процентов от имеющихся объектов, подлежащих страхованию в 2022 - 2025 годах, ежегодно.

Показателями, необходимыми для достижения результата предоставления целевых субсидий, являются доля застрахованных объектов, подлежащих страхованию гражданской ответственности владельцев опасных объектов, а также доля застрахованных объектов использования атомной энергии от имеющихся объектов, подлежащих страхованию;».